I N D I C A Ç Ã O  Nº.  066
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/03/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada Raimundo Putti, em Rubião Júnior, corta o Loteamento Califórnia I, dando acesso a várias fazendas, ao Bairro Faxinal, ao Monte Alegre e Pratânia;

CONSIDERANDO que a estrada é de terra batida e está em precárias condições de conservação, dificultando o trânsito de veículos;

CONSIDERANDO que diversos interessados procuraram este Vereador solicitando providências do Poder Público Municipal,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a passagem de máquina motoniveladora e o cascalhamento da estrada municipal que inicia-se no término do asfalto da Raimundo Putti, passando pelo Loteamento Califórnia I, pertencente ao município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2003.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI

- PTB -